
DETERMINAZIONE N. 190 del 31 luglio 2023 

 

OGGETTO: Determinazione del Direttore generale n. 215 del 1° dicembre 2021 “Avviso per 

l’acquisizione di manifestazione d’interesse per l’assegnazione temporanea, in 

posizione di comando, di n.78 unità di personale con profilo geometra-perito 

industriale di Area B e di Area C, ai sensi dell’art.30, comma 2-sexies, D. Lgs. 

n.165/2001 e s.m.i.” – proroga assegnazioni temporanee. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n.639; 

 

Vista la legge 9 marzo 1989 n.88; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 30 giugno 1994 n.479; 

 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n.366; 

 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 con il 

quale il dr. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n.4 del 6 maggio 2020, successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n.108 del 21 dicembre 2020; 

 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

 

Visto l’art. 56 del d.P.R. 10 gennaio 1957, n.3; 

 

Visto l’art. 30, comma 2-sexies, D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

 

Visto l’art. 51 CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali sottoscritto il 12 

febbraio 2018; 

 

Visto il DPCM del 26 giugno 2015, con il quale sono state pubblicate le “Tabelle di 

corrispondenza tra i livelli economici di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai 

diversi comparti di contrattazione”; 

 

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 215 del 1° dicembre 2021 e la 
determinazione del Direttore centrale Risorse umane n. 91 del 4 marzo 2022 con le quali 
sono state avviate le procedure per l’acquisizione di manifestazione di interesse per 
l’assegnazione temporanea, in posizione di comando, di n. 78 unità di personale con profilo 



geometra-perito industriale di Area B e C, ai sensi dell’art.30, comma 2-sexies, D.Lgs. 
n.165/2001 e s.m.i., i cui Avvisi, con l’elenco dei posti da ricoprire, sono stati pubblicati sul 
sito istituzionale il 13 dicembre 2021 e il 4 marzo 2022; 
 
Visti in particolare gli artt. 10 e 12 della suddetta determinazione del Direttore generale n. 
215/2021 ai sensi dei quali l’assegnazione temporanea in posizione di comando del 
personale con profilo geometra-perito industriale in oggetto ha una durata annuale e può 
essere prorogata nel caso in cui dovessero permanere le esigenze organizzative per le quali 
è stata attivata risultanti dal Piano dei Fabbisogni; 

 

Tenuto conto che nel trimestre luglio-agosto-settembre 2023 scadono le assegnazioni 

temporanee, in posizione di comando, presso l’INPS del personale di cui all’Allegato A che 

forma parte integrante della presente determinazione; 

 

Tenuto conto, altresì, che con l’approssimarsi della scadenza delle assegnazioni in 

argomento, diverse Direzioni regionali hanno comunicato il permanere delle criticità che hanno 

determinato il ricorso all’istituto del comando; 

 

Preso atto del parere favorevole dei Direttori responsabili alla proroga in argomento; 

 

Considerato che il personale interessato ha manifestato l’assenso a continuare a prestare 

servizio, in assegnazione temporanea, in posizione di comando, presso l’INPS per l’ulteriore 

periodo di un anno; 

 

Tenuto conto che le Amministrazioni di appartenenza hanno concesso il nulla osta alla 

proroga in oggetto; 

 

Considerato gli oneri, connessi e conseguenti, al provvedimento di proroga, sono interamente 

a carico dell’Istituto ai sensi dell’art.70, comma 12, D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

 

Vista la relazione della Direzione centrale Risorse umane 

 

 

DETERMINA 

 

di prorogare le assegnazioni temporanee, in posizione di comando, ai sensi dell’art.30, comma 

2-sexies, D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i. del personale di cui all’Allegato A, che forma parte 

integrante del presente provvedimento, per l’ulteriore periodo di un anno.  

       

                 

           Vincenzo Caridi 

 

 

 


		2023-07-31T15:54:10+0000
	Vincenzo Caridi




